
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                            26.01.23017                                                                                   68           

 

      Об установлении охранных зон 

стационарных пунктов наблюдения за 

состоянием окружающей среды, ее 

загрязнением. 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона № 113-ФЗ от 19.07.1998 г. 

«О гидрометеорологических службе»,  постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27 августа 1999 г. № 972, «Об утверждении положения о создании 

охранных зон стационарных пунктов наблюдений за   состояние окружающей 

природной среды, ее загрязнением», постановлением Совета Министров ССС от 

06.01.1983г. № 19 «Об усилении мер по обеспечению сохранности 

гидрометеорологических станций, осуществляющих наблюдение и контроль за 

состоянием природной среды», Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района Республике Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить границы охранных зон стационарных пунктов наблюдений за 

состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением, ограниченных на 

планах местности замкнутой линией, отстоящей от границ этих пунктов 200 метров 

во все стороны, расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального 

района Республике Татарстан по адресу: РТ, Верхнеуслонский муниципальный 

район, Верхнеуслонское сельское поселение, с. Верхний Услон, ул. Приволжская.  

2. Настоящее постановление является основанием для внесения сведений об 

охранных зонах (зон с особыми условиями использования территорий) в 

Государственный кадастр недвижимости.  

3. Предоставить кадастровому инженеру Ирбулатову Марату Рафиковичу 

вправо обращаться без доверенности в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан, 

филиалах ФГБУ «ФКП Росреестра по Республике Татарстан» по следующим  

действиям: 

- подача заявлений, получение документов по вопросу внесения сведений в 

документы государственного кадастрового учета о границах охранных зон 

стационарных пунктов наблюдений  ФГБУ «УГМС Республики Татарстан»; 

 

 

 

 

 



- ведение деловой переписки и изучение документов по  вопросу внесения 

сведений в документы государственного кадастрового учета о границах охранных 

зон объектов государственной наблюдательной сети ФГБУ «УГМС Республики 

Татарстан»; 

- совершение любых других процессуальных действий, связанных с 

выполнением данного поручения. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                         Л.С. Хакимзянов 

 

 
Подготовил и отпечатал: 

Сагдеева А.Д. 

2 экз. 


